

ATR Eiendom AS
Att. Tommy Gulbrandsøy
Sandviksbodene 5
5035 BERGEN

Svar på henvendelse om etablering av gjenvinningsanlegg Nord-Hordaland Næringspark

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap viser til henvendelse angående etablering av gjenvinningsanlegg for metall på Eidsnes industriområde i Lindås kommune datert 03.06.2015.

DSB har forvaltningsansvaret for all sivil håndtering av eksplosiv vare. Håndteringen er regulert i "lov av 14. juni 2002 nr. 50 om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver (brann- og eksplosjonsvernloven)", med tilhørende forskrifter, spesielt "forskrift av 26. juni 2002 nr. 922 om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff" (eksplosivforskriften). Det aktuelle fyrverkerilageret til Spectra Norge AS er også omfattet av forskrift av 17. juni 2005 nr. 672 "forskrift om tiltak for å forebygge og begrense konsekvensene av storulykker i virksomheter der farlige kjemikalier forekommer (storulykkforskriften)

ATR Eiendom AS har kontaktet DSB i forbindelse med ønsket om å etablere et gjenvinningsanlegg for metall på Eidsnes industriområde/Nordhordaland Næringspark, på g.nr 244, b.nr 41 i Lindås kommune, og kommer således i konflikt med gjeldene reguleringsbestemmelse for Eidsnes næringsområde 1.5.1 som sier at det ikke kan etableres annen virksomhet utover sporadisk transport eller lager på bakgrunn av Spectra Norge AS sitt lager for fyrverkeri på samme industriområde.

ATR Eiendom AS har brukt Rådgivende eksplosivsikkerhet ved Hans Øiom til å utarbeide en risikoanalyse for å vise at risikoen ved en slik etablering er akseptabel, og har bedt DSB om en uttalelse for sin videre henvendelse til Lindås kommune i forbindelse med ønsket om å etablere virksomhet for gjenvinning av metall.

DSB påpeker at vi ikke tar stilling til reguleringsbestemmelsene slik de foreligger, og at det er Lindås kommune som lokal plan og bygningsmyndighet må vurdere om de ønsker å dispensere fra disse.

Det er viktig at de forbehold som legges til grunn i analysen fra Rådgivende eksplosivsikkerhet også legges til grunn i vår vurdering av analysen (ikke uttømmende liste):

- Avstand fra Spectra Norge AS sitt lager til det foreslåtte kontorlokalet
- Plassering av kontorlokale, samt konstruksjon, spesielt med tanke på vinduer.
- Antall personer og deres totale tilstedeværelse i området.
- Etablering av risikoreducerende tiltak
- Type fyrverkeri Spectra Norge AS i dag har tillatelse til å oppbevare

DSB har gått gjennom risikoanalysen fra Rådgivende eksplosivsikkerhet, og finner at konklusjonen i risikoanalysen om denne har kommet frem til at det vil være en akseptabel risiko

03.07.2015

2015/6612/ISPE

DSB vil imidlertid understreke at denne vurderingen kun er bygget på den informasjonen som er lagt frem for oss av ATR Eiendom AS.

DSB ønsker å presisere at dersom det skulle skje en endring ved oppbevaringen av fyrverkeri ved økt mengde eller annen type vare vil dette kunne påvirke risikoen for omgivelsene. DSB vil også presisere at det ved en videre utvikling av industriområdet vil være en kumulativ risiko for objekter som befinner seg innenfor risikozonen for fyrverkerilageret.

DSB legger til grunn at kommunen som lokal reguleringsmyndighet, vil legge saken frem for oss til uttalelse dersom de kommer frem til at dette er nødvendig for å opplyse saken ytterligere.

Med hilsen
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Enhet for eksplosivsikkerhet



Siri Hagehaugen
avdelingsleder



Per O. Isdahl
senioringeniør

Kopi til:

Lindås kommune v/plan og bygningsavdelingen

Kvernhusmyrane 20

5914

ISDALSTØ